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COCTAB JJIEKTPOEbITOBOU TEXHUKHU

KpynHas 6biToBas
TeXHUKa

43

14

12

1.6

0.0014
0.000038
0.00000067
0.0000077
0.0000003
0

0.29

19
0

0.017
10

Manas
ObiTOBas
TeXHUKHN
29
9.3
17
0.57
0.0068
0.000018
0.00000061
0.000007
0.00000024
0
0.75

37
0

0.16
6.9

NMoTpeburtenbckasn

3MeKTPOHUKaA

36

5

4

0.29
0.018
0.00007
0.00024
0.0012
0.00006
0.0005
18

12
19

0.3
5.7

MaTepuranbHblii COCTaB HEKOTOPbIX BUA0B 3/1EKTPOOLITOBON N KOMMNbIOTEPHOM TEXHUKU
(%, LWBenuapckan degepanbHaa nabopaTopums ecTecTBEHHbIX HayK U TexHonormn (EMPA))

JlTamMnouku

14
0.22

0.02

0.0005
3.7

o O
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00beM POCCUNCKOro pbiHKa
9NIEKTPOHHON
n ObiTOBOW TEeXHUKU B 20009r.
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00beM TEXHMKN, KOTOPYIO crieayeT ytunusnposatb B 2015 1,

3-3 pas3




MpounssoacTeo

MoTpebneHwne

YTununsauyus

KoOMMNOHEHTHbIN
cocTaB

AnHamuka pblHKa

TpeHapl

OT 20 Ao 50 MNIH T 3NEKTPOHHbLIX OTXOA0B
obpasyeTca B MMpPE eXXEerogHo

OnpepneneHHas gonsa npuHaanexuTt Poccum

HmnopTt MpownsBoacTBo
90% 10%

busHec n opraHusauuu HaceneHue
50% 50%

MepepaboTka OTxonpbl Ha CBarnky 1 MOMUIOHbI
20% 80%

TBO Oparmetannbl  OnacHble BewecTea
60 — 70% 10 — 15% 15 - 30%

2011: PbIHOK 3NneKTPOHHbIX KOMNOHEeHTOB 3a 10 net Bbipoc B 3.5 pa3a*

O6beM aneKkTPOHHbIX OTXOO0B pacTeT Ha 5% exerogHo (B TO BpeMsi Kak CoKkpallaeTcs
CPOK MCMNONb30BaHNA TEXHWUKN)*

*OTueT 0 AeATENbHOCTU MUHUCTEPCTBA MPOMbILLJIEHHOCTM M Toprosau P® 2004 — 2011 //
http://www.minpromtorg.gov.ru/



http://oafrica.com
http://www.minpromtorg.gov.ru/
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OcHoBHOM 006bEM NMpoaax AMEKTPOHHOIO U ANEKTPOTEXHUYECKOIO
obopynoBaHus oT obuiero obopoTa OTe4ECTBEHHOIO PbIHKA
NPUXOONTCSA Ha YeTbIpe TOProBbIE CETH

M Onbaopano
4 M-Bupeo
B TexHoCMANa

= Mwup
Hpyrne
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Obktem obpasoBaHusa u ytununsaumm 0330 B r. Mockse

100 TbIC. TOHH 0330

obpa3syeTca B roa
MeHee 25% BbIBO3UTCH

no AoroBopam Ha yturin3auumro

4 TbICAYMN TOHH
cobupaeTcs u 70% 6e3 ocdopmneHuns

nepepaodarbiBaeTcs Kakux-nuoo
AOKYMEHTOB




McTouHuKn o6pasoBaHnsa oTXxo4oB

300
20%[3

C6op (BbIBO3 MO AOroBOpY)

CknagmpoBaHue, KoMnnekTaums

Pasbopka, copTupoBka

80%

[MonuroHbI
TBO

MacTepckue no
PEMOHTY

«Cepas copTupoBKa»

oAbl

BocctaHoBneHne KoHueHTpauus MepepaboTka

BTOpPCbIpbe

Peanunsauns

[NonuroHsbl
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Ucnonb3oBaHue BTOpPCbIPbSA

OpITEXHUKa

BOCHHOE,
MEIUIIHHCKOE,
XAMHUYECKOE,

MPOMBIIIJICHHOE U
i nHOE 000pyaOBaHKE i -

oducHast MeOeIb U
TEXHHUKA

3aXOpOHEHNUs1, YHUUTOKEHUE

Jloxon koMnaHuu no nepepadorke I9M

Ilnara 3a o
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SO

HopmaTuBHbIE OOKYMEHTHI, perynupytouime obpalieHune ¢
KoMmnoHeHTammn 0330

1. ®enepanpubiii 3akoH Ne214-D3 ot 24.07.2007: «O nmparorneHHBIX METaJIaX M JAParoIeHHBIX
KaMHSIX)»

2. Uactpykimst Ne68n ot 29.08.2001 mo yuety aparmeramioB, pa3padboTtanHas B Munpune;

3. IlocranoBnenue IlpaBurensctBa P® No/31 ot 28.09.2000: «IlpaBuna ydeta U XpaHCHHS
JParoleHHBIX METAIOB, JPAarolleHHBIX KaMHEW W TPOAYKIMH W3 HHUX, a TaKXKe BeAeHUs
COOTBETCTBYHOLLLEN OTYETHOCTUY;

4. depepanbHblii 3aKOH oT 24.06.1998 N 89-d3 (pea. ot 30.12.2008) "O6 oTxogax NPoOn3BOACTBA
n notpebnenns" (npuuar T4 PC PO 22.05.1998) (c u3MEHEHMAMU U AONOJSHEHUAMM,
BCTynatowmnmm B cuny ¢ 01.01.2010)

5. YronoBHbin Kopekc P®, crtatba 191: «He3aKOHHbIN 0OOPOT APArOUEHHbIX METaN/oB,
NPUPOAHbLIX AParoueHHbIX KamMHen uau kemdyra»; ctatbs 192: «HapyweHue npasua caauu
rocyAapcTBy AParoLueHHbIX MeTaN/I0B N AParoLeHHbIX KAMHEN»

7. Kogekc P® 06 agMMHUCTPATUBHbBIX NpaBOHapylweHuax, ctatba 19.14: «HapyweHune npasun
N3BNEYEHUNA, NPOU3BOACTBA, MCNONb30BaHWUA, OOpaLLEeHMA, MNONyYeHMA, ydyeTa WU XpaHeHuA
APAroueHHbIX MeTANN0B, APArOLEHHbIX KAMHEN NN U3OENNI, UX COOEPHKALLNXY.

8. Tpe6OBaHMFI 6yxranTepCKoro M Ha/0roBoro y4vyerta anAd O6paLLI,eHWF| C OCHOBHbIMU CpeacTBaMu.
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B cocTtaBe mep no opraHn3auum pbiHKa obpatieHus ¢ 330
HeoOXxoaAMMO OOOUTBLCA :

PaspaboTtatb cnctemy, No3BOnsOLLYHO BECTU y4eT 0OO6bEMOB N UICTOYHNKOB
obpasoBaHus otxogos 330

Pa3pa60TaTb MEXaHNU3MbI, NMpenaTcTeyrowlee rnonagaHn 3NEeKTPOHHbIX U
ANEKTPOTEXHNYECKMNX OTXOO0B Ha CBaAJ1IKN N NMOJIUTOHbI

[MpuBneYb nNpounsBoauTENEN U, Kak OCHOBHbIX NOCTaBLUNKOB, UMMOPTEPOB,
TOproBble CETU K paboTe no obpatueHnto ¢ 330
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Huctpyment POII Copep:xanue POIT

A/IMHHHCTPATHBHbIE - c0op 1 (WiK) mpueM NPoAyKIMHU ¢ 3aBepmieHHbIM /K11 ;

- OrpaHUYeHNsl HA 3aXOPOHEHHe HA MOJUTOHAX;

- JIOCTHIKeHHeE IeJIeBbIX NoKa3arTeJieil mo c6opy, NOBTOPHOMY HCIOJIb30BAHUIO H
nepepadooTke;

- HCII0JIb30BAaHUE IKOJIOrHYecKH 0€30MACHBIX CII0CO00B YTHIN3ANH;

- BbINOJIHEHHE TPeOOBAHUI 10 MUHMMAJIBLHOMY COAEPKAHUIO BTOPCHIPHS B COCTaBE
NPOAYKIIUH,

- BBIIYCK NMPOAYKIHMHU B COOTBETCTBHY C IPUHATHIMHU CTAHIAPTAMH,;

- JINIEH3UH JeSITeJIbHOCTH M0 YyTHIU3ALHHU

- TpeOOBaHNsI K 00Yy4eHHIO NePCOHAJIA, 3AHATOro yruiauzanuein 3930

I T R - NpeaBapUTeJbHBIC COOPBI 32 YTHIH3ALHUIO;

- HAJIOTM Ha NPOAYKIHIO WJIM MAaTEPUAJIbI;

- cy0cnanu IPUANYECKUM JIMLAM, 3aHATHIM YyTHIN3anHeld 0TX0/10B,
- 32JI0TOBbI¢ MEXaHU3MBI,

- MEXaHH3M «IOTpeduTeIb NJIATHTY,

- BO3BPAaTHbIC MEXaHU3MbI

Andopmanuonnnie | OTYETHOCTH Iepe] OPraHaMM BJIACTH;
- MapKHPOBKA MPOAYKIUM U €¢ KOMIIOHEHTOB;

- pekiaMHuble akuuid mo coopy 330 ¢ okonyanuem KI{

- nH(popMHUpoOBaHUE MOTPedUTeIel 00 0TBETCTBEHHOCTH NPOU3BOAUTEJIS U Pa3ieIbHbIH
cOop oTpadoTaBiIeil NPOAYKIMH;

- nH¢opMHUpOBaHKe NepepadaTbIBAIOIIMX NPEANPUITHI 0 COCTABE MPOAYKIUH H

MarTrepuajgaax, uCImoJdb30BAaHHBIX IIPH €€ MMPOU3BOACTBE.
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MNMpoekt OHUOO

Co3pgaHue LeHTpa No NPUMEHEeHUIo NepeaoBOn NPaKTUKN
U NPUPOAO0OXPAHHLIX TEXHONOMMM NPU yTUNU3aumm
NoTeHLUManbHO ONacHbIX NOTPEeOoUTEeNbLCKUX NPOAYKTOB U
NPOMbILLSIEHHbIX OTXOA0B

Llenb npoekTa

Co3naHre COBPEMEHHOM SKOJIOTHYECKH 0€30TaCHOM CUCTEMBI yIIpaBICHUS
00pa30BaHUEM M MCITOJIB30BAHUEM OTXO0B
B YACTH OTXOJIOB JICKTPOHHOIO M 3JICKTPOTEXHUUYECKOTO 000pYI0BaHUS
(330) u pesunorexunueckux m3aenu (PTH)
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Hawwm npeanoxeHus

00beanHUTL BCEX 3aMHTEPECOBaHHbIX Nl B obnactn obpauieHns ¢ otxogamm 330.

oKasaTb COOEeNCTBME B CO34aHNUM OTpaceBbIX YNpaBsowmnx KOMNaHu no Bugam
(rpynnam) otxogoB O30, KOTOpbIE peanuayoT NPUHLNN pacLUMPEHHOW
OTBETCTBEHHOCTM NMPON3BOOUTENS.

oKasaTb COAENCTBUE YNPaBnsALWUM KOMMNaHUSM B pa3paboTke opraHM3aunoHHOro ”
¢hrMHaHCOBOIro MexaHM3ama pacLUMPEHHON OTBETCTBEHHOCTU NPOU3BOAUTENS
(MmnopTepa), C Y4ETOM MUPOBOTO OMbITa, UCKIHOYaoLWEro NOCTENEHHO NOCTYMNeHne
060pyaoBaHus, 3aKOHYMBLLETO CBOW KU3HEHHbI LMK HA 3aXOPOHEHWE;

cogencTtBoBaTb B pa3paboTke HOpMAaTUBHbBIX MPaBOBbIX, TEXHNYECKUX AOKYMEHTOB U
npeanoxeHunn B NpasutensctBo PO no cosgaHuio cuctemsl obpatueHmnsa ¢ O330;

COOENCTBUE B CTAHOBIIEHUN 0Tx01:|,onepepa6aTb|Barou.|,el7| oTpacIu.
OTpa6OTaTb C KOMI'IaHMFIMM-I'Iepepa6OT'-WIKaM OoTX040B HauUny4dwmx OOoCTYMHbIX

TEXHOSIOMMN C LENbIO NOBbILLEHNS 3(*)(*)6KTVIBHOCTVI nepepa60TKV|, noJiyd4eHnd CblpbsA C
3alaHHbIMU CBONCTBaAMM.
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